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Wvstapienie pokontrolne

Inspektorzy Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach przeprowadzili
w dniach od 2 do 13 pu2dziernika 2017 r., kontrolg problemow4 gospodarki finansowej
w Powiatowym Publicznym Zakladzie Qnieki Zdrowotnej w Rydultowach
i Wodzislawiu Sl4skim z siedzib4 w Wodzislawiu St4skim (zwany dalej PPZOZ) za okres od
1 stycznia2}l3 r. do 13 paldziernika 2017 r.

Ustalenia kontroli zostaly zawarte w protokole kontroli, podpisanym w dniu
13 pahdziernika 2017 r., kt6rego jeden egzemplarzpozostawiono w jednostce kontrolowanej.
Ponizej przedstawiam poszczeg6lne nieprawidlowoSci, wskazuj?c wnioski zmierzal4ce do ich
usunigcia i usprawnienia badanej dzialalnofici oruz osoby odpowie dzialne za nieprawidlowe
wykonywanie czynno$ci sluzbowych, stosownie do art. 9 ustawy z dnia 7 puldzierrrika
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U . z 2016 r. poz. 561).

W zakresie ewidencji ksiggowej:

W latach 201 3 - 20I 7 (do dnia zakoriczenia kontroli) obowiqzywala polityka
rachunkowofici wprowodzona zarzqdzeniem Nr 3/2012 Dyrektora PPZOZ z dnia I czerwca
2012 r. w sprawie wdro1enia ustalenia dokumentacji przyjgtych zasad rachunkowoSci
z p6in. zm., w ktdrej:
o nie zachowono spdjno1ci pomigdzy wykazem kont (wydruk z ewidencji ksiggowej

,, Zestawienie obrotdw i sald" , stanowiqcym zalqcznik do polityki rachunkowoici),
a wykazem kont ksiggi gtdwnej zaWadowego planu kont ujgtym w publikacji, hdra
w caloflci zostala zalqczona do polityki rachunkowoici,
. wykazano w zalcladowym planie kont, konta 770 ,,Zyski nadzwyczajne" i 771 ,,Straty
nadzwyczajne", kt6re w systemie komputerowym ksiggi gt6wnej zostaly zlilauidowqne
w 201 6 r.,
o nie wskazano wersji oprogremowania i daty rozpoczgcia jego eksploatacji,
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. nie olcreilono sposobu prowodzenia ewidencji ksiggowej maiqcej no celu
wyodrgbnienie zobowiqzari wymagalnych, w ramach kont rozrachunkowych, pomimo 2e
program komputerowy umohliwial prowadzenie ewidencji ksiggowei maiqcej na ce'lu
wy o dr gb ni eni e z o b ow i qz ari wymagalny c h.
Stosownie do art, B ust. I ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowofci (Dz. U.
z 2013 r., poz. 330 z poin. nffi., a nastgpnie Dz. rJ. z 2016 r. poz. 1047 z pdin. zm.),

otcreSlajqc zasady rachunkowoici nalezy zapewnit wyodrgbnienie w rachunkowoSci

wszystkich zdarzen istotnych do oceny sytuacji majqtkowej i finansowei, przy zachowaniu

zasady ostroznoSci. Zgodnie z ort. I0 ust. I pkt 3, lit. a, b, c ustawy o rachunkowofci,
jednostka powinna posiadat dokumentacjg opisujqcq w jgzylat polskim przylgte przez niq
zasady (politykg) rachunkowoSci, a w szczegdlnoici doQczqce sposobu prowadzenia ksiqg
rachunkowych, w tym co najmniej: zaWadowego planu kont, ustolaiqcego wykaz kont
ksiggi gl6wnej, przyjgte zasady klasyfikacji zdarzeri, zasady prowadzenia kont ksiqg
pomocniczych oroz ich powiqzania z kontami ksiggi gl6wnej, wykazu ksiqg rachunkowych,

a przy prowodzeniu ksiqg rachunkowych przy uzyciu komputera, okreilenie wersii

oprogramowqnia i daty rozpoczgcia jego elcsploatacji. W myil art. 3 ust. I pkt I I ustawy,

potityka rachunkowoici to wybrane i stosowane przez jednostkg rozwiqzania dopuszczone

ustawq.
Zgodnie ze zlo2onymi wyjainieniami, osobq odpowiedzialnq merytorycznie za wdrahanie
polityki rachunkowoici od dnio 26 marca 2013 r. byta p. Michalina Rogala - Gt6wny

Ksiggowy. Stosownie do art. I0 ust.2 ww. ustawy o rachunkowofci, kierownikiednostki

ustala w formie pisemnej i aktualizuje politykg rachunkowofci.

Wniosek nr I
Uzupelnid politykg rachunkowo$ci o spos6b prowadzenia ewidencji ksiggowej

malqcej na celu wyodrgbnienie zobowi2zan wymagalnych oraz o wersjq

oprogramowania i datg rozpoaz1cia jego eksploatacji,jak r6wniez doprecyzowad
zapisy zaldadowego planukont do wymog6w art. l0 ust. 1 pkt 3 lit. 4,b, c ustawy

z dnia 29 wrzeSnia 1994 r. o rachunkowo6ci (Dz. U. z 2017 r. poz. 2342),

majqc na uwad ze art. 3 ust. 1 pkt Il, art. 8 ust. I oraz art. 10 ust. 2 ustawy

o rachunkowoSci.

W zakresie dlugu samodzielnego publiczn ego zal<ladu opieki zdrowotnej:

W latach 2015 - 2016 nie przestrzegono zasady dokonywania wydatk|w publicznych

w terminach wynikajqcych z wczeiniej zaciqgnigtych zobowiqzari, czym naruszono art. 44

ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r.,

poz. 885 z poin. zm., a nastgpnie Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z p6in. zm.).

P owyzsze dotyczylo zobowiqzari :
- w 2015 r.: z tytulu dostaw i uslug wynikajqcych z faktur VAT wobec 276 kontrahent6w

w lqcznej h,vocie 7.993.600,90 zl oraz pozostalych zobowiqzari w lqcznej lcwocie

280.967,67 zl, na kt6re sig sldadaly zobowiqzania wobec PFRON w l*vocie 187.519,00 zt

i z tytulu podatkdw od nieruchomoici wobec Miasta Wodzislaw Slqski oraz Miasta

Rydultowy w lqcznei kwocie 93.448,67 zt;
- w 2016 r.: z tytulu dostaw i uslugwynikajqcych z faktur VAT wobec 242 kontrahent6w

w lqcznej httocie 7.144.755,90 zl oraz z tytulu podatkdw od nieruchomoici wobec Miasta

Wodzistaw Stqski oraz Miasta Rydultowy w lqcznei httocie 254.054,00 zl.



Obowiqzek dokonywania wplat na Paristwowy Fundusz Rehabilitacji Os6b
I,{iepelnosprawnych, wynika z wymogdw qrt.49 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnio 1997 r.
o rehabilitacji zawodowej i spolecznej oraz zatrudnianiu os6b niepelnosprawnych (Dz.U.
z 201I r. Nr 127, poz.72I z pdin. zm., a nastgpnie Dz. U. z 2016 r. poz. 2056 z p6in. zm.).
Zgodnie ze wskazanym przepisem, pracodawcy dokonujq wplat, w terminie do dnia
20 nastgpnego miesiqca po miesiqcu, w ktorym zaistnialy okolicznofci powodujqce
pow stanie ob owiqzku wplat.
Natomiast obowiqzek terminowego dokonywania platnofci rat podatku od nieruchomofci
wynika z art. 6 ust. 9 pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia I99l r. o podatkach i oplatach
lokalnych (Dz.U. z 2014 r. poz. 849 z pdin. zm., a nastgpnie Dz.U. z 2016 r. poz.716
z p6in.zm.). Zgodnie ze wskazanym przepisem, osoby prawne sq obowiqzane wplacat
obliczony w deklaracji podatek od nieruchomoici - bez wezwania - na rachunek wlaf ciwej
gminy, w ratach proporcjonalnych do czasu trwania obowiqzku podatkowego w terminie
do dnia I5 ka2dego miesiqca, a za styczeit do dnia 31 stycznia.

Opoinienia w uregulowaniu zobowiqzari, wynikajqcych ze 150 faktur VAT objgtych prdbq
kontroli, a wystawionych w latach 2015 - 2016 przez 15 kontrahentdw, wynosily od
I 12 dni do 350 dni.
W zwiqzku z nieterminowym regulowaniem zobowiqzan PPZOZ zaplacil odsetki za nulokg
w 2015 r. w wysokoici 455.969,1I zl, a w 2016 r. w wysokoici 537.761,75 zl.

Zgodnie z wyjainieniami Zastgpcy Gl6wnego Ksiggowego, przyczynq nieterminowego
regulowania zobowiqzari byl brqk wystarczajqcych irodk|w pienigznych z powodu
utr zymuj qc ej s i g w i e I o I e tni ej trudnej sytuacj i finans ow ej j e dno s tki.
Odpowiedzialnofit zo nieterminowe regulowanie ww. zobowiqzari ponosili: p. Bohena
Capek - byly Dyrektor PPZOZ, a nastgpnie p. Dorota Kowalska - Dyrektor PPZOZ,
stosownie do art. 53 ust. I ustawy ofinansach publicznych.

Wniosek nr 2
Wzmocnic dzia\ania w celu zapewnienia terminowego regulowania zobowiEzan
Powiatowego Publicznego Zakladu Opieki Zdrowotnej w Rydultowach
i Wodzislawiu Sl4skim z siedzib4 w Wodzislawiu Sl4skim, stosownie do art. 44
ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.
22017 r.,poa.2077),ma1Ec na uwadze art.68 oraz 69 ust. 1 pkt 3 tej ustawy.

Stosownie do tresci art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 7 pu2dziernika 1992 r. o regionalnych
izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2076 r. poz. 561), sprawozdanie o sposobie realizacji
wniosk6w pokontrolnych nale?y przedtoZy1, Regionalnej Izbie Obrachunkowej
w Katowicach, w terminie 30 dni od dxy otrzymania niniejszego wyst4pienia.

Do wniosk6w pokontrolnych zawartych w niniejszym wyst4pieniu przysluguje prawo
zgloszenia zastrzeaen w zakresie wymienionym w art. 9 ust. 4 ustawy z dnia 7 pa2dziernika
1992 r. o regionalnych izbash obrachunkowych. Zastrzehenia molna wnosii do Kolegium
tutejszej Izby, w terminie 14 dni od daty otrzymania wyst4pienia pokontrolnego.
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